Et adveniente die veneris intitulata 19 mensis aprilis anno a nativitate Domini 1624, Cal- c. 259  
lari, ad celebrationem presentis regii generalis Parlamenti porrogato et assignato, constitutus personaliter illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas, locumtenens et capitaneus generalis et preses in presenti regio generali Parlamento, una cum nobilibus et magnificis regiis officialibus, nempe don Francisco Pacheco, Regiam Cancellariam regente, Francisco Angelo Vico et Artea, Fiscis patrono, Nicolao Scarxoni, iudice Regiae Curiae et Regiae Audienciae doctore, Petro Tarazona et Francisco Cortes, dictae Regiae Audienciae doctoribus, don Joanne de Andrada, iudice Regiae Curiae, et Andrea del Rosso, Regii Patrimoni advocato, sedentibus in parte dextera suae excellenciae, et in parte sinistra don Didaco de Aragall, gubernatore, Francisco de Ravaneda, magistro rationali, et don Juliano de Abella, regente Thesaurariam, et me Francisco Vilaret, notario infrascripto, ibidem convocatis, et tribus Estamentis quolibet in suo loco ad sonum campanae majoris, ut moris est, predictum regium Parlamentum representantibus, habito colloquio per suam excellenciam cum dictis regiis officialibus, accessit ad dictam aulam syndicus reverendissimi Stamenti ecclesiastici et suae excellenciae dixit quod in dicto Stamento positum erat dissentimentum. Postea vero, accessit ad dictam aulam Joannes Maria de Nurqui, uti syndicus comitatus de Gociano et suae excellenciae obtulit supplicationem, quondam et ponebat dissentimentum.

Et habito colloquio per suam excellenciam fuit conclusum de que se fassa embaxada als tres Estaments fent.lis a saber de dits dissentiments posats y de que se servescan fer electio dels jutges y los trametan a sa excellencia, y que a l.Estment ecclesiastich digan que, per quant lo dissentiment per lo dit Estament posat es interes propri, que no trametan jutges per dit dissentiment, sino per lo posat per lo sindich de Gociano. Y foren nomenats per embaxadors don Diego de Aragall, y don Julia de Abella, regent la Thesoreria. /

Et recedentes predicti domini embaxatores a dicta aula, accesserunt ad Estamentum ec- c. 259v.  
clesiasticum in quo, per organum dicti nobilis gubernatoris, fuit explicata dicta embaxata, et per reverendissimum archiepiscopum calaritanum fuit responsum que.s faria electio dels jutges per al dit dissentiment y se enviarian a sa excellencia.

Et recedentes predicti domini embaxatores a dicto Estamento, accesserunt ad Stamentum militari in quo, per organum dicti nobilis gubernatoris, fuit explicata dicta embaxata, et per nobilis don Franciscus Scano de Castelvi, nomine et pro parte dicti Stamenti mili-

taris, respondendo dixit que se faria electio dels jutges y se enviarian a sa excellencia. Et recedentes predicti domini embaxatores a dicto Estamento, accesserunt ad Estamentum regale et per organum dicti nobilis gubernatoris fuit explicata dicta embaxata et per organum magnifici in capite conciliarii fuit responsum que.s faria la electio dels jutges e se trametrian a sa excellencia.

Et paulo post, accesserunt ad dictam aulam doctor Nicolau Pilo, canonicus arborensis, et Petrus Manconi, canonicus algarensis, embaxatores reverendissimi Estamenti ecclesiastici et suae excellenciae dixerunt illos fuisse electos in iudices predicti dissentimenti positi per dictum syndicum comitatus de Gociano.

Postea vero, accesserunt ad dictam aulam don Hieronimus de Sena, syndicus civitatis Sasseris, et Joannes Antiochus Ponti, syndicus civitatis Oristani, embaxatores Estamenti regalis, dicendo suae excellenciae illos fuisse electos in iudices predictorum dissentimentorum.

c. 260 Postea vero, accesserunt Petrus Portugues, baro de Posada et Joannes de Caravaxall, embaxatores Estamenti militaris et suae excellenciae dixerunt illos / fuisse electos in iudices prefactorum dissentimentorum.

Et his peractis, illustrissimus et excellentissimus dominus don Joannes Vivas locumtenens et capitaneus generalis et preses in presenti regio generali Parlamento assignato, ad declarationem dicti dissentimenti per dicto de Nurquí dicto nomine positi ad diem presentem et intitulata eidem compareat ad dicendum, producendum et allegandum quie quid voluerit cum suis advocatis.

Interfuit dicto die dicto de Nurquí per Nicolaum Scano, regium portarium sich refferentem.

Et quia omnes iudices electos sunt in dicta aula cum sua excellencia et regiis officialibus, audito dicto Joanne Maria de Nurquí, visis actis per eum exhibitis et eius pretencionibus bene attentis et diligenter consideratis, de mandato suae excellenciae fuit processum ad votandum in modum sequentem:

los magnifichs Francisco Angel Vico Artea, advocat fiscal, y Andreu del Rosso, advocat patrimonial, per orga del dit magnifich Vico Artea, son de vot y parer que attes conforme a dret es permes al governador de Gociano poder en son cas delegar les causes y declarar les criminals ab vot de consultor, en conformitat del capitol de Cort de l.illustrissim conte d.Elda, perço son de vot y parer que no procehex lo dit dissentiment;

don Gabriel Manca es de vot y parer que no procehex lo dit dissentiment;

Pere Salazar idem;

Juan Antiogo Ponti idem;